

2027年3月期 第1四半期 決算補足説明資料(データブック)

株式会社ユニリタ
(証券コード：3800)

2026年8月12日

業績推移（累計）

（単位：百万円）

	FY2023				FY2024				FY2025				FY2026			
	1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期
売上高	2,914	5,927	8,805	11,982	2,840	5,747	8,554	11,687	2,939	5,962	9,024	12,342	3,059			
売上原価	1,316	2,607	3,875	5,166	1,263	2,507	3,729	5,022	1,235	2,593	3,945	5,490	1,431			
売上総利益	1,597	3,319	4,929	6,815	1,577	3,240	4,824	6,664	1,704	3,369	5,079	6,851	1,627			
販売費および 一般管理費	1,373	2,814	4,192	5,792	1,431	2,871	4,338	5,823	1,474	2,910	4,405	5,889	1,514			
営業利益	224	504	737	1,023	145	368	485	840	229	459	673	962	113			
経常利益	323	619	872	1,164	285	506	636	1,001	362	609	838	1,135	259			
純利益	207	412	577	815	175	290	367	716	219	357	598	769	147			
営業利益率(%)	7.7	8.5	8.4	8.5	5.1	6.4	5.7	7.2	7.8	7.7	7.5	7.8	3.7			

業績推移（四半期）

（単位：百万円）

	FY2023					FY2024					FY2025					FY2026				
	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計
売上高	2,914	3,012	2,878	3,176	11,982	2,840	2,906	2,806	3,133	11,687	2,939	3,023	3,061	3,317	12,342	3,059				
売上原価	1,316	1,291	1,267	1,291	5,166	1,263	1,243	1,222	1,293	5,022	1,235	1,358	1,351	1,545	5,490	1,431				
売上総利益	1,597	1,721	1,610	1,885	6,815	1,577	1,662	1,584	1,839	6,664	1,704	1,664	1,710	1,772	6,851	1,627				
販売費および 一般管理費	1,373	1,441	1,378	1,599	5,792	1,431	1,439	1,467	1,484	5,823	1,474	1,435	1,495	1,484	5,889	1,514				
営業利益	224	280	232	285	1,023	145	223	116	355	840	229	229	214	288	962	113				
経常利益	323	296	252	291	1,164	285	221	129	364	1,001	362	246	228	297	1,135	259				
純利益	207	204	164	238	815	175	114	77	349	716	219	137	240	171	769	147				
営業利益率 (%)	7.7	9.3	8.1	9.0	8.5	5.1	7.7	4.2	11.3	7.2	7.8	7.6	7.0	8.7	7.8	3.7				

セグメント別業績推移（累計）

（単位：百万円）

セグメント	項目	FY2023				FY2024				FY2025				FY2026			
		1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期	1Q	2Q	3Q	通期
プロダクトサービス	売上高	1,022	2,110	3,145	4,394	1,124	2,262	3,332	4,468	1,189	2,270	3,381	4,526	1,046			
	営業利益	261	565	806	1,225	325	688	965	1,286	395	669	959	1,236	211			
	営業利益率(%)	25.5	26.8	25.6	27.9	29.0	30.4	29.0	28.8	33.3	29.5	28.4	27.3	20.2			
クラウドサービス	売上高	829	1,766	2,658	3,642	836	1,716	2,617	3,693	873	1,834	2,796	3,872	923			
	営業利益	△46	△50	△93	△99	△151	△274	△427	△412	△143	△235	△321	△357	△94			
	営業利益率(%)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
プロフェッショナルサービス	売上高	1,062	2,050	3,001	3,944	879	1,768	2,604	3,525	877	1,858	2,846	3,943	1,089			
	営業利益	90	179	290	369	18	99	162	303	52	171	277	413	93			
	営業利益率(%)	8.5	8.7	9.7	9.4	2.1	5.7	6.2	8.6	6.0	9.2	9.7	10.5	8.6			

セグメント別業績推移（四半期）

（単位：百万円）

セグメント	項目	FY2023					FY2024					FY2025					FY2026				
		1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計
プロダクトサービス	売上高	1,022	1,087	1,035	1,249	4,394	1,124	1,137	1,069	1,136	4,468	1,189	1,081	1,111	1,144	4,526	1,046				
	営業利益	261	304	241	418	1,225	325	362	277	321	1,286	395	273	289	277	1,236	211				
	営業利益率(%)	25.5	28.0	23.3	33.5	27.9	29.0	31.9	25.9	28.3	28.8	33.3	25.3	26.1	24.2	27.3	20.2				
クラウドサービス	売上高	829	936	892	983	3,642	836	879	901	1,076	3,693	873	960	961	1,076	3,872	923				
	営業利益	△46	△3	△43	△5	△99	△151	△123	△152	14	△412	△143	△92	△86	△36	△357	△94				
	営業利益率(%)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
プロフェッショナルサービス	売上高	1,062	988	950	943	3,944	879	888	836	920	3,525	877	981	988	1,096	3,943	1,089				
	営業利益	90	88	111	79	369	18	81	62	141	303	52	119	106	136	413	93				
	営業利益率(%)	8.5	8.9	11.7	8.4	9.4	2.1	9.1	7.5	15.3	8.6	6.0	12.1	10.7	12.4	10.5	8.6				

プロダクト：領域別の推移（四半期）

（単位：百万円）

領域	項目	FY2023					FY2024					FY2025					FY2026				
		1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計
自動化	売上高	152	148	158	218	677	178	165	160	202	706	200	187	178	155	721	151				
帳票	売上高	208	218	220	229	877	223	209	247	231	912	211	229	237	302	981	205				
メインフレーム	売上高	539	579	523	677	2,320	590	646	523	565	2,325	650	507	541	534	2,234	550				
その他	売上高	121	141	132	124	519	132	116	138	136	524	126	156	153	153	589	138				

クラウド：主力サービスの推移（四半期）

（単位：百万円）

サービス名	項目	FY2023					FY2024					FY2025					FY2026				
		1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計	1Q	2Q	3Q	4Q	合計
LMIS	売上高	133	136	139	146	555	143	145	149	157	595	159	162	171	176	670	185				
Waha! Transformer	売上高	115	114	116	118	465	121	117	121	120	480	117	121	120	119	479	122				
The Staff - V シリーズ	売上高	123	127	131	133	515	133	135	138	138	546	138	139	143	146	567	145				
らくらく BOSS	売上高	94	96	96	99	386	103	101	100	102	407	104	103	105	108	421	108				
Digital Workforce	売上高	45	46	45	47	185	46	46	49	47	190	48	50	53	55	207	54				

プロフェッショナル：受注高・受注残高

(単位：百万円)

サービス名	項目	FY2023		FY2024		FY2025		FY2026※			
		上期	下期	上期	下期	上期	下期	1Q	2Q	3Q	4Q
コンサルティング	受注高	633	364	630	440	599	347	304			
	受注残高	258	145	266	177	252	90	179			
システム インテグレーション	受注高	1,389	1,115	911	999	1,163	1,297	599			
	受注残高	360	337	302	347	500	603	543			
アウトソーシング	受注高	212	300	280	270	281	453	196			
	受注残高	177	204	207	200	177	274	263			
セグメント合計	受注高	2,235	1,781	1,821	1,709	2,044	2,098	1,099			
	受注残高	796	688	776	725	930	968	985			

※FY2026より四半期ごとの集計

